
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 
 

江戸川沿川 篠崎公園地区 ＮＯ.７７ 
２ ０ １ 8 ／ 4 ／２7 

 

江 戸 川 区 土 木 部 

 

区 画 整 理 課 

 

 新年度のご挨拶 

昨年度は、「開かれたまちづくり」を目指してまちづくり懇談会・建築勉強会を開催いたし

ました。多くのご参加・貴重なご意見をいただきましてありがとうございました。 

現在、換地設計案を皆様にお示しするために内容について様々な視点から検証し、あわせ

て関係法令等の確認を行っております。 

今後とも安全で快適なまちづくりを皆様と進めていくために、職員一同より一層努力して

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

区画整理課長  柿澤 佳昭 

 

日頃より区政にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

本地区では、土地区画整理事業や街路事業、篠崎公園の再整備等を高規格堤防整備と一体

的に進めることで、洪水時にも安全な一大防災拠点の整備を目指しています。 

引き続き、皆様のご理解・ご協力をいただきながら本地区が安全で安心して暮らせるまち

となるよう、職員一丸となって丁寧に進めてまいります。 

末筆ながら、まちづくりニュースでのご挨拶となりますことをお許し下さい。 

今後とも皆様のご理解・ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

土木部長 立原 直正 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

＜お問い合わせ先＞                           ※電話：平日８：３０ ～ １７：００ 

電話： 計画換地係（5664-2619） 移転造成係（5664-2616） FAX専用（5243-3711） 

住所：〒133-0053 江戸川区北篠崎 2-26-7  篠崎地区まちづくり事務所 

 

＜まちづくり事務所の新体制について＞ 

まちづくり事務所の職員は１名増員となり、女性職員が４名配属となりました。 

  これまで以上に、権利者様に寄り添ったきめ細やかな対応を目指し、邁進いたします。 

～転入した職員～ 

計画換地係：西村・関(女性) 

移転造成係：山野(女性)・武井(女性)・中里(女性) 

 

 

 

 

 

 

＜異動した職員よりご挨拶＞ 

これまで、皆様にはご理解・ご協力をいただきましてありがとうございました。 

今後とも、まちづくり事務所のメンバーを宜しくお願い申し上げます。 

～異動した職員～ 

計画換地係：三原・小倉 

移転造成係：坂本・保坂 

 

 

 

 

 

上段：村山、山田、中川 

下段：関、田村係長、西村 

 

 

 

 

上段：福田、宮村、山野、武井、御代川、矢口 

下段：中里、村上係長、秋濱主査、曽根原 

 

 

 

 

計画換地係 
 

移転造成係 
 


